

# Akut buk vuxen

---

## Hitta i dokumentet

[Sammanfattning](#)  
[Akutfas](#)  
[Utredning och bedömning](#)  
[Indikationer för behandling](#)  
[Behandling](#)

[Omvårdnad](#)  
[Uppdaterat från föregående version- EKG vid röd eller orange pat. Enligt RETTS.](#)  
[Paracetamol tillagd.](#)

---

## Sammanfattning

Akuta buksmärter är vanligt förekommande.

### Akutfas

Om kritiskt sjuk patient- prioritera avtransport och behandla under färd till sjukhus. Eftersträva normoventilation, assistera ytlig eller långsam andning, under 10 andetag/min. Observera hög aspirationsrisk.

### Utredning och bedömning

Anamnes, kontroll av fastställda vitalparametrar samt triagering enligt RETTS- a.

### Indikationer för behandling

Symptomatisk behandling

### Behandling

#### Läkemedel

**Andningsoxygen** 10 liter/min via reservoirmask

**Ringer-acetat** infunderas vid hypotension(max 2000ml), eftersträva ett systoliskt blodtryck om 90 mmHg. Kan lämpligen ges som bolusdoser.

**Morfin** 1 mg/ml ges i.v./i.o. i upprepade doser vid svår smärta

**Diklofenak** injektionsvätska 25mg/ml 2-3 ml ges i.m. vid kända stensmärter. Vid minsta tveksamhet bör kirurg eller akutläkare på mottagande sjukhus rådfrågas.

**Paracetamol** tablett 500 mg, 2-3 stycken per os, om pat. väger över 60 kg.Om under 60 kg, 2 tabletter. Överskrid ej max dygnsdos.

**Ondansetron** injektionsvätska 2 mg/ml 2 ml ges som engångsdos vid illamående.

#### Omvårdnad

Lugna patienten.

Kontrollera alltid blodsockernivå hos samtliga patienter med buksmärta.

Perifer venkateter alternativt intraosseös access.

EKG som triageras röd eller orange.

**Uppdaterat från föregående version- EKG vid röd eller orange pat. Enligt RETTS. Paracetamol tillagd.**

Gäller från och med 2015-12-01